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تصاویر پربازدید فضای مجازی

وقتی امنیت نیست

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

جغد آب زیرکاه!

جالبه بدونید 
جغدها 
پاهای 

کوتاهی 
ندارند، 

پای جغدها 
فقط زیر 

پرهایشان 
پنهان شده!

سوژه روز

وضعیت 
یک خانواده 
فلسطینی 
در غزه که 

در اثر حمله 
هوایی 

اسرائیل 
خونه شون 
رو از دست 

دادن

ایستگاه قطار در بنگلادش

به یاد سرباز 
ولایت

شتر سواری در سیل و شرط احراز صلاحیت برای خواستگار!

 

  2.9     M   views 

مریض فراری از دکتر!

فیلمی در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی از یک 
آمبولانس در وسط بزرگراه که در حال قرار دادن یک بیمار 
داخل آمبولانس است، دست به دست شد که بازتاب و 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. در شرح این ویدئو 
ادعا شده است که در بزرگراه حکیم تهران، در آمبولانس 
خصوصی حین حمل بیمار باز شده و بیمار از آن بیرون 
افتاده است.  مردم با اشاره راننده آمبولانس را مجبور می 
کنند بایستد و بیمار را از کف خیابان به داخل آمبولانس 
برگرداند. کاربری نوشت: »دیگه امنیت از آمبولانس ها 
رفته انگار!« کاربر دیگری به طنز نوشت: »به نظر می رسه 
بیمار از دکترها قطع امید کرده بوده و احتمال می داده 
دکتر مالیات نمی ده به همین دلیل نمی خواسته پولش 

رو الکی خرج کنه!«
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آرزوی خودپردازی!

بخشی از صحبت های محمدرضا یزدانپرست مجری 
برنامه »از من بپرس« در همین برنامه، خیلی زود از 
پربازدیدهای فضای مجازی شد. او در بخشی از این برنامه 
می گوید: »ای کاش همه سامانه ها و نهادهای مملکت مثل 
دستگاه خودپرداز)دقیق( کار می کردند! یک بار شده، یک 
دستگاه، یک »هزار تومنی« به یک نفر، اشتباهی بدهد؟!« 
کاربری نوشت: »آره من چندین بار با خودپردازهایی که 
کار نمی کردن یا پولی برای پرداخت کردن نداشتن مواجه 
شدم.« کاربر دیگری نوشت: »چه مقایسه مع الفارقی! کجا 
میشه یک ماشین رو با انسان مقایسه کرد؟« کاربر دیگری 
هم نوشت: »واقعا چرا تا حالا یک خودپرداز به من پول 
بیشتر نداده، اشتباه شده که پول از حسابم کم بشه ولی 
نشده بی خود پول به حسابم واریز بشه.« کاربر دیگری 
هم نوشت: » کنایه جالبی به مدیران و دستگاه هایی زده 

که عملکرد دقیق و قابل پیش بینی ندارند.«
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شتر سواری در سیل!

از دیگر ویدئوهای پر بازدید در شبکه های اجتماعی مربوط 
به سیل در استان سیستان و بلوچستان بود. سیلی که 
خسارت های زیادی به زیرساخت ها و ساکنان جنوب این 
استان زده است. در این فیلم شما جوانی را می بینید که 
سوار بر شتر در حال عبور از آب است. مقدار آب به قدری 
زیاد است که در نگاه اول فکر می کنید در دریاچه ای قرار 
دارند اما این جوان برای گذر از سیل و نجات جان خود و 
شترانش به دل سیلاب زده است و در کنار آن ها یک قایق 
هم در حال حرکت است. کاربری نوشت: »این جا دریای 
سیستان و بلوچستان نیست.« کاربر دیگری نوشت: 
»وسعت سیل خیلی زیاده و نیاز به امداد رسانی از طریق 
بالگرد داریم.« کاربری هم نوشت: »من فکر می کردم شتر 
سواری توی کویر باید باشه الان می بینم توی سیلاب هم 

شتر سواری میشه کرد.«
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به جای بازیکن و مربی خارجی چی میشه خرید؟

»با پول پرداخت شده به سرمربی ها و بازیکنان خارجی 
در دو سال گذشته چه چیزهایی می شد تهیه کرد.« این 
شرح اینفوگرافی بود که در فضای مجازی بازتاب زیادی 
داشت  . شاید باور کردنش کمی سخت باشد ولی در این 
اینفوگرافی ادعا شده است که نزدیک به 200 میلیارد 
تومان به سرمربی و بازیکنان خارجی در فوتبال کشورمان 
پرداخت می شود که با آن می شد، 955 کلاس درس 
احداث یا 45 هزار کلاس را به بخاری های هوشمند مجهز 
کرد یا 112 دستگاه اتوبوس یا 2966 دستگاه تاکسی 
خرید و... . کاربران هم به این اینفوگرافی واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »اگه مدیرعامل ها از جیب شون 
هزینه می کردن حاضر نبودن این جوری بریز و بپاش 
داشته باشن.« کاربر دیگری نوشت: »تا وقتی برای این 
انتخاب های بد و خریدهای الکی و ولخرجی ها کسی جریمه 

نشه این روند ادامه دار خواهد بود.«
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جواب بله به شرط احراز صلاحیت

شاید برای تان جالب باشد در بین کسانی که برای مجلس 
نامزد شده اند، چه طیف هایی حضور دارند. در دو ویدئویی 
که منتشر شد و واکنش هایی را در پی داشت با دو نامزد 
منحصر به فرد آشنا می شویم. یکی از این نامزدها به 
خواستگاری رفته و پدر عروس به او گفته است برای 
انتخابات مجلس ثبت نام کن، اگر تایید صلاحیت شدی، 
بهت دختر می دهیم و اگر رد صلاحیت شدی نه! در ویدئوی 
دیگری هم سخنگوی شورای نگهبان از نامزد شدن یک 
قاتل که در زمان مرخصی از زندان برای نمایندگی مجلس 
نام نویسی کرده بود، خبر داد. کاربری درباره ویدئوی اول 
نوشت: »خب بهش می خواین دختر ندین درست بگید نمی 
دیم و الا با همین دلیل اگه کسی بره ثبت نام، از لحاظ عقلی 

رد صلاحیت میشه.«
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آی پد 25 دلاری ثروتمندترین ورزشکار

آی پد مورد استفاده یکی از ثروتمندترین ورزشکاران 
جهان در رسانه ها خبرساز و سوژه کاربران فضای مجازی 
شد. پنجمین ورزشکار ثروتمند جهان با وجود تمامی 
دارایی هایش، از یک آی پد 25 دلاری استفاده می کند. 
کریستین رونالدو بازیکن پرتغالی تیم یوونتوس در بازی 
یوونتوس و کالیاری در حالی از مقابل دوربین خبرنگاران 
از اتوبوس تیمش پیاده شد که آی پد قدیمی مدل سال 
2017 را برای گوش دادن موزیک با خود حمل می کرد. 
به گفته شرکت اپل، تولید این دستگاه از سال 2017 
متوقف شده و هم اکنون قیمت آن بیشتر از 25 دلار 
نیست. کاربران به این خبر واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »حالا تو برو کلیه ات رو بفروش تا یک گوشی 
آیفون بخری.« کاربر دیگری نوشت: »خب همین که یکی از 

ثروتمندها شده، به دلیل همین خساست هاشه!«

ناصری-جاری شدن سیلاب در طول تاریخ خسارات بسیاری را به مناطق مستعد سیل، تحمیل کرده و علاوه بر 
خسارت های مالی و زیر ساختی،  زندگی میلیون ها انسان را تحت تاثیر خود قرار داده  است. بیشتر قربانیان سیل ها 
بر اثر غرق شدگی جان می بازند اما قحطی و شیوع بیماری های عفونی نیز قربانیان بسیاری در طول تاریخ گرفته  اند که 
متاسفانه در آمار قربانیان سیل قرار نمی گیرند. هر چند به عقیده کارشناسان، سیل برخلاف زلزله به راحتی قابل پیش 
بینی است اما متاسفانه این روزها این بلای طبیعی دوباره و البته چندباره زندگی مردم جنوب شرق کشورمان  و به ویژه 
استان سیستان و بلوچستان را به چالش کشیده است . در ادامه با هم به چند سیل مهیب در استان سیستان و بلوچستان 
طی چند سال اخیر که باعث  خسارت های مالی و از دست دادن تعدادی از مردم شده است، اشاره می کنیم و امیدواریم 
مرور و بررسی این گونه حوادث به پیشگیری و مدیریت بهینه آن بینجامد و از تکرار شدن اتفاق های تلخ، جلوگیری شود. 

تصویر دیده 
نشده از 

سپهبد شهید 
حاج قاسم 
سلیمانی 

و شهید 
ابومهدی 

المهندس در 

زیارت عتبات 
مقدسه

افزایش2120 درصدی بارش ها در سیستان وبلوچستان

این روزها بیشتر استان های کشور به نوعی درگیر سیلاب 
و آب گرفتگی هستند امــا در میان تمام استان ها سیلاب 
استان های سیستان وبلوچستان، هرمزگان و کرمان با حجم 
بیشتری بــوده و به نوعی چالش زا شده اســت. البته در این 
میان نکته قابل توجهی که در خبرها دیده می شد، افزایش بی 
سابقه میزان بارش در استان سیستان و بلوچستان است. بر 
اساس آمار وزارت نیرو از مهر ٩٨ تا ٢٠ دی امسال بارش های 
 تجمیعی سیستان و بلوچستان ٨6.6 میلی متر  بوده است.

این اما تنها خبر غافل گیر کننده در موضوع سیلاب های اخیر و 
حتی سیلاب هایی که از ابتدای  سال به وفور درکشورمان شاهد 
آن بوده ایم، نیست. تغییرات اقلیمی حالا رفتار غافل گیر کننده 
طبیعت را رقم زده است و سیستان و بلوچستان که با خشکسالی 
شدید دست و پنجه نرم می کرد، با رشد بالای دو هزار درصدی 

مواجه شده است.

ایراد کار کجاست؟

برداشت بی رویه آب از چاه های عمیق در این مناطق باعث شده که 
سفره های زیر زمینی آب تخریب شود و باران های سیل آسا جایی 
برای ذخیره در زمین پیدا نکنند و روی زمین جاری شوند. جدای از 
این، لای روبی نشدن رودخانه ها هم از دیگر دلایلی است که باعث 
می شود بستر پر از گِل ولای رودخانه ها قادر به انتقال جریان آب 
نباشد و سیل را به محیط های مسکونی بکشاند. گواه  این ادعا 
هم صحبت های  نماینده مردم زابل در مجلس است. حبیب ا... 
دهمرده در جلسه علنی ٢3 دی ماه با انتقاد از عملکرد وزیران 
کشور، نیرو و استاندار سیستان و بلوچستان، درباره  انجام نشدن 
لایروبی گفت: »از آن جا که در اوایل سال جاری استان دچار سیل 
شد، در ستاد مدیریت بحران مقرر شد رودخانه ها، لای روبی شود 
اما تاکنون اقدامی در این زمینه صورت نگرفته که این امر بیانگر 
این است که پیشگیری معنایی ندارد.« در این میان از طرح های 

آبخیزداری و آبخوان داری هم نباید غافل ماند.

مثل این 
که توی 

بنگلادش 

هم بنزین 

گرون شده 

و مردمش 

توی داکا 

این جوری 

سوار قطار 
میشن!

 سه تا عکس 
از سواحل 
سیستان و 
بلوچستان 

خودمون هست 
و عکس پایین 

سواحل میامی. 
خدایی ساحل 
خودمون بهتره 
ولی متاسفانه 
الان سیل داره 

 نابودش 
می کنه!

حدود 30 کشته  و میلیاردها تومان خسارت در پی سیل های 12 سال گذشته سیستان و بلوچستان به بار آمده است 

  سیستان و بلوچستان  
و تراژدی سیل 

  سیستان و بلوچستان  
و تراژدی سیل 

سال 1386 تعداد کشته ها 6 نفر

براثر بارندگی های سال 13٨6 و جاری شدن سیل، فقط 
در منطقه عشایری ایرانشهر 3٠ واحد مسکونی، پنج حلقه 
چاه کشاورزی، 1٠ رشته قنات و چشمه، دو جایگاه توزیع 

مواد سوختی و دو سیل بند به طور 1٠٠ درصد تخریب شد.

سال 1389 تعداد کشته ها 6 نفر

بر اثر بارندگی و جاری شدن سیل در این سال، غیر از شش 
هموطنی که جانشان را از دست دادند، 3۷٠ واحد مسکونی 
ــزار و ۴٩واحــد  به صــورت 1٠٠ درصــد تخریب و به 1۷ه
مسکونی نیز خساراتی بین ٢٠ تا 6٠ درصد وارد شد، این 
درحالی است که 1٢ هزار و ٨ هکتار از اراضی باغی نیز به 
صورت کامل تخریب شد و ۴۷ هزار و 1٨3 هکتار از اراضی 
باغی و زراعی نیز بین ٢٠ تا 6٠ درصد آسیب دید و ۷٠ هزار 
و ۴۷٨ راس دام تلف شد. همچنین این سیل منجر به آسیب 
دیدن ۷٩ دستگاه خودروی سواری و تخریب ۵٩۷ دهنه 

پل شد. 

سال 1391 تعداد کشته ها 3 نفر

در پی بارندگی های آذر سال 13٩1 راه ارتباطی ۵٠ 
روستای چابهار مسدود شد و سه تن از هموطنان مان هم 
جان باختند.دو تن از کشته ها که نوجوان و جوان 1٠ و 1۷ 
ساله بودند به دلیل تماشای جریان آب در بند نگور از توابع 
بخش دشتیاری چابهار جان خود را از دست دادند. آن ها 
در حال مشاهده جریان آب بودند که ناگهان در اثر شکسته 

شدن بند خاکی، گرفتار سیلاب و غرق می شوند.

سال 1393 تعداد کشته ها 2 نفر

اسفند سال 13٩3، به دلیل بارش های زیاد، رودخانه مسیر 
دلگان به کهنوج طغیان می کند و باعث می شود یک دستگاه 
خودرو وانت در جریال سیل قرار بگیرد و دو سر نشین آن جان 
خود را از دست بدهند. در این سیل به 1۴٠ واحد آسیب جدی 

رسید و بیش از هزار نفر در این سیل دچار حادثه شدند.

سال 1395 تعداد کشته ها 7 نفر

به دنبال بارندگی دردی 13٩۵ در مناطق جنوبی استان 
سیستان و بلوچستان ، رودخانه های فصلی طغیان کردند و 1۵ 
راه اصلی و فرعی در این استان بسته شد. حدود سه هزار خانه 
در مناطق ایرانشهر، سرباز، نیک شهر، کنارک و غیره آسیب 
دیدند. همچنین سه روستا به دلیل هم جواری با رودخانه 
کاملًا تخلیه شدند و به طور کلی 16۷٠ چادر امدادی برای 
سیل زدگان برپا شد. طغیان رودخانه کاجو باعث شد دسترسی 
به هشت هــزار تن از ساکنان روستاهای بخش سابورک 
غیرممکن شود. همچنین سیل موجب مرگ چهار شهروند 

از استان کرمان و سه نفر از استان سیستان و بلوچستان شد.

مرداد 1398تعداد کشته ها 3 نفر

همین چند مــاه پیش هم در پی بــارش ها در سیستان و 
بلوچستان سیلی به راه افتاد که جان سه تن از هموطنان مان 
را گرفت. سیلی که انگار هر دو سال یک بار جان تعدادی از 
هموطنانمان را به راحتی می گیرد و باید باز منتظر ماند و دید 
در سال های بعد بارانی که منبع رحمت الهی است چگونه 

بلای جان عده ای از مردم این استان عزیز می شود.

سیل های مهیب سیستان و بلوچستان
سیل های 1٢ سال اخیر استان سیستان و بلوچستان که در آن تعدادی از مردم عزیز این استان را از دست داده ایم، با هم 
مرور می کنیم. البته بد نیست بدانید به طور میانگین هر یک سال و نیم، یک سیل مهیب در این استان وجود داشته که در کنار 

خسارت های جانی، خسارت های مالی زیادی هم به بار آورده است.


